prava punit. Et hoc ē. Et penē militant i me. Quare de vilna
Idem qd supra. Quare nō i vilna mortu sum? Fuisse quasi nō
esse de vte. trās. ad tu. Idem qd ibi dictū ē. Sicut abortini absō
ditum ē, vel qui cōcepti nō viderūt lumen. Nunquid nō pau. Non
capiat delectatio p̄sentis vte. q: cito transit. Dimitte. Id ē flagella tē
peca: vt possim ultim are mala q̄ patior. et fieri quia nimetas dolorū aliqui
granat giam. ne hoc possit; et fit meroz sine meroz. Ul̄ se hō nescit quan
tum sit on? sui peccati

vel si nouit et dāmat
tēsiderio carni: et con
suetudine mali impe
dit. nequit digne fles
re: nisi tens dimittat.
et solutā excite in lacri
mas. qd maxime facit
p̄silio inferni. vñ ait:
Anteq̄ vadām.
Infernus terra dicēt.
q: ibi captiu tenētur.
Antequā va. Nō
q: qui piangit vadat:
sed q: vadat qui non
plangit. vt si dicā te
bitou. sole p̄iusq̄ te
costringaz. **Non re**
uertar. Quia dam
natos ultra misericor
dia nō liberat.

Miserie et te
nebrari. Quia fo
ns dolor cruciat: quos
cēcitas mētis intus ob
lurat. vel ibi nemo ul
tra ad lucem redit: sic
in ista vbi et si sit mis
eria: per p̄uerionē licet
reverti ad lucē. **Um**
bra mortis. Mors
est lepatio a do. Um
bra obscuritas ei. q:
ignis p̄gnalis cremati
onem habet. et nō lucē
vt in vtroq̄ p̄unian̄ qui in vtroq̄ peccauerūt. **Nullus ordo.** Non q
de nō ordinet tornēta fm̄ merita lingulo: q: et si vna gehenna non oēs
vno modo sentient: sicut nec mō homines calorē solis. Sed in mente dā
natorū p̄ p̄missam vmbram cēcitat̄ magna erit cōfusio: que itus eos
cruciat sicut flama foris. Vel ordo nō erit: q: in supplicijs p̄pria qualitas re
tū nō seruat. vnde et addit. **Sempiternus horror inha.** Hic timor
est futuri mali: qd cum iam patit' aquis. timor abiit. Ibi et in ip̄lis tormentis
timor cruciat. hic flama que vrt illuminat: ibi vrt et obliurat. Ecce q
gravis cruciatus vbi tormenta a suis qualitatibus discordant: sicut vien
tes a voluntate dei discrepabant. Ideo aut̄ ibi timor p̄manet cum p̄gnis:
q: in futurum nullus finis p̄gnari sperabit. Ignis aut̄ qui non lucet ad cō
lōlatōem aliqui luctet ad p̄gnam: q: eo illuminante videbunt i p̄gna (vt ma
gis doleant) leq̄es suos: quoq̄ amore deliquerūt. Q: aut̄ de cruciatu am
corum dolium sūt probatur p̄ diuitē: qui memori fratrū petijt ne veniret
ad tormenta quos in pena videret qui lazatum vidit.

C. XI.
Sophar. Viciū sibi succedunt: sicut contra fortem adleham ipa
res. **Nunquid qui.** A cōtumelijs incipit. Mors p̄auoy est recte dicit
nō p̄sentire: et diverso respōdere. quib⁹ et paucā videntur multa: q: p̄tra
sensus eoz sunt: qui nibil putant rectū nisi qd sentiunt. **Ave vir verbo**
sus. Vera sententia: q: legit culcus iustici silentium. Iz nō p̄ loco dicta.
Qui neq̄ recta pati negligens corrigi accigit se responsum. **Tibi soli**
facebunt hoies et cū ceteris irri. Omnia recta suam iſſionē pu
tat: quē remordet conscientia: et generaliter dicta sibi estimat. Unde et p̄tra
loqui accedit: vt vel sic verecundiā tegat: quasi criminosis nō sit si alios
criminet. vñ mentiēdo subdit. **Dixisti enī: purus est sermo meus.**
Job nō dicerat: sed solatio est facinori: si vel fallo inquiet' vita corripē
tie. **Atq̄ vtinam zc.** Perversi verbottenus bona optant: vt benigni vi
deantur. et vt q̄ in p̄senti sunt mala esse ostendant. vnde et iste dicit. **Uti**
na deus loqueret tecū. Quasi diceret: tu modo tibi loqueris dura
carnaliter sapis: es vacans a veritatis spiritu: quasi pot̄ imperitie tue co
patio: q̄ p̄gng. **Labig.** Id est: indicia: p̄ que apta quasi labia suam vo

luntatem ostendit hoib⁹ q̄ later i occultis dispositionib⁹. Apertis labijs
hec eruditio fit: vt ostenderet secreta sapienti. Publica opa sapie dei lūt
q: quos gratis cōdidit benigne disponit: bona aspirat: pficit: custodit: qd
omnib⁹ liquet. Secreta eiusdē opa sunt: q̄ ecōtra facit in malis quos de
serit. Quae pauci possunt inquirere: sed nullus innenire. Lamen vteū vi
det: et nō inneniens innenit: qui incōprehensibilia esse intelligit: vt humili
tumcat: et dicat: **Tu quis es qui respōdeas deo?** Ille per studium

scīs perī: p̄ audaciaz
tumozis ignarus meli
ori optat qd hēt. **Lex**
dei ē charitas: q̄ quaz
in mente sūt p̄cepta vi
te: q̄ plenitudo legis
dicit multiplex: q̄ ad
oia virtutui facta di
lataur: et ab omni ma
lo retrabit: quā qui di
ligēter attendit quan
tū quotidie peccet deo
agnoscit: et si peccata
agnoscit: patienter fla
gella tolerat. Et hoc ē
Et intelligeres op
mul-mi-eri ab e
q̄ mere zc. Inuise
iusto iniqtatē obicit.
sed hec contumelia de
zelo dei pdit: et est ve
nialis. Verita quoq̄
iusti nesciens: expon
tia iſſionem subdit.
Forsitā vestigia
dei com. Benigni
tas vilitatōis q̄ vien
nobis ostendit: vt nō
dū vīsum sequamur.
donec ad cōtemplādū
veniam. **Hec neque**
unt cōprehendit: quia
vnd vbi quibusu mo
dis dona sp̄s ei: ve
nire nescimus. vnde
et nescis vnde veniat et quo v. In futuro reperiet om̄ipotens per sp̄m: s̄
non ad perfectum: q̄ eius essentia a nullo plene videbit. **Excelsior celo**
Quia incōscriptōe sui sp̄s cuncta transcendent. **Inferno profun**
dator. Quia transcendentē subnebit. **Terra longior.** Quia modum
creature p̄fēnitate eternitatis excedit. **Mari latior.** Quia r̄ga sic possi
det: vt sub potentie sui p̄senta coangulat. **Vel celi dicunt angeli.** Infer
nus demones. **Terra multi hoies.** Mare peccatores. Nec angeli igit̄ eius
altitudinē attingūt: et demonū astutias longe subtilius indicat: et insorm
longanimitatē patientia ei supat: et vbiq̄ facta peccantiū p̄senta eius oc
cupat. **Vel homo cōlum ē cōtemplādē.** Infernus tēpationum caligine.
Leira dum fructificat. Mare dū mutabilitate agitur. Sed cōtemplatio
hois in deo deficit. Et si se tēpationibus discutit: subtiliora dei iudicia ti
mer: et opa ei retributio i fine superat. Et quantūlibet mens fluctuet in re
quirendo districtōem futurā: nō cognoscit. vñ q̄s nouit potestate ire tuz
Vel fin aplin. **Lantudo dei est dilectio q̄ et persequentes colligit.** Longi
tudo quo longanimitet tolerando ad regnū pdicit. Sublimitas: q̄ et in
telligentia glorificato transcedit. Profundū q̄ et damnatis inferius in
dīcīcōprehensibiler exerit. Eadē etiā modo exhibet: latitudinē aman
do: longitudinē tolerando: altitudinē intellectus et vota superando. Pro
funditatem motus cogitationē illicitos iudicando. Altitudino vero et profun
ditas q̄ sint inuestigabiles nemo scit: nisi qui p̄templando ad lumina pro
uebit: vel occultis motib⁹ resistens tēpationibus turbat. vnde iob despe
cto dī. **Excelsior zc.** quasi altitudinem ei: et profunditatem quādo tu cogno
scere sufficiat: qui vel virtute ad lūma p̄vechi: vel temetiōm in tēpationi
bus reprehendere nescis. **Si subuerterit.** Subuerit cōlum dū contem
platōem homis destruit. Infernū dum panidū in tēpationib⁹ ad deterio
ra cadere p̄mitit. Et terra dum fructū boni operis per aduersa intercidit.
Mare dū nostrā titubatōem terrore iudicē cōfudit. Cēlū et infernus simul
coartatur: cum eandē mentē et cōtemplatio subleuat et temptatio obscurat
vnde. Video aliam legem in membris meis repugnantē legi meritis meq̄.
Terra et mare simul: cum eandē mentem: et certa fides de eternis roborat.

et aliquantula mutabilitate aura dubicitatis versat. ut in eo qui dicit.
Credo dñe adiuua incredulitate mea. Quod occulta dispensatio fit. ut
cum mens eleuat reliquijs prauitatis ipugnetur; ut vel resistens exerceat.
vel seducta frangat. unde recte dicit. **Quis cōtradicet ei. vel quis**
ei di·po·c-i-f. Quia indicio dei nullus potest obſtare. vel inquirendo
illud penetrare. Cur spūbit vñ coartat. subdit. **Ipse enī nō.** Dū mens
elatione attollit. quia bene succedit. et in virtutibꝫ deus deserit; ut inueniat
homo quid sit. **Ei q̄**

deus tolerādo succre-

scere vicia cōspicit; i-

dicando bona cōfun-

dit. Post vanitatem

ponit iniquitas. vana

sunt omnia que transe-

unt. si nos ligant in

cipit iniquitas. **Tel** va-

nitas leuior. iniquitas

vero grauior reat. dr.

Et ex lenioribus vñ

cuncta leniātē ad gra-

viora ducit. bō. vndē

salomon. Modica q̄

spernit paulatim deci-

dit. Vanitas nasci dr

et iniquitas cōſiderari

quasi studiosus; quia

ne minoria de inulta

deserit; et ad maiora fe-

rienda intentius se ac-

cingt. Quo vanitas

et iniquitate p̄trabit

ad tumore sc̄ subdit.

Uir vanus in su-

perbia erit. Vanus

et culpa redditur au-

dax. oblitus sui bumi-

litate pdit; et seruens

desiderij; a ingo dñi

amoris e excurrit. vi li-

bere iam p̄ voluntateſ

eat. Per pullum ona-

grī omne genus agre-

ſtum nota; qd̄ dimis-

sum motibus nature n̄

tencet lois dominatiū

sic qui disciplina n̄ te-

uetur; per effrenatā li-

bertatē audēter vaḡ

p̄ dīderia currit. **Tu**

aut fir·cor tuum.

Firmari cor n̄ hoc lo-

co p̄ virtutē dicit. sed

p̄ sensibilitate. Et ad

dñi manus expandere

dicit; contra largito-

ris gratiam de virtute

operum superbię. **Sic**

reprobi cum redarguere electos ex infirmitate acti-

onis non valent; ex crimine tumoris accusant. Sed qui hactenus iustum

corripuit nunc velut docendo subiungit. **Si iniquitate que est in**

manu tua abſt. a te. Iniquitas in manu ē culpa in ope. Iniqui-

tia i tabernaculo iniquitas in mente. Mens quippe tabernaculū nocat i quo

apud nos abſcondimur. cū foris in openō videmur. Leuare aut facie est

in tēo animū p̄ studia oratōis attrolare. quā facie macula inqnat; si reat?

sui cosca accusat. **Et eris sta.** Quia tanto min⁹ ad iudicium trepidat;

quanto in bonis actibꝫ solidius ita. **Miserie quoq̄ ob.** Mala vite

honestatō durius anim⁹ sentit. quanto pensare bonū qd̄ sequit⁹ negligit.

At si ad ea q̄ p̄manēt oculū cordis figat; nihil esse cōspicit quidqd̄ ad finē

tendit. **Et quasi aquarū que p̄. nō r.** Quia miserie q̄ trālēt nō ri-

cōcūnt. sed tactū meroris infundit. dum extra p̄ percussione dolet; ius

ex temptatione frigescit. cōtra qd̄ ampli⁹ lux diuina succendit. unde subdit.

Et quasi meridianus ful·cō·ta·ves. Fulgor meridian⁹ in vespere

est virtutis renouatio in temptatione. **Et cū te co·pu·o.** Ad vespere

et per exteriora mala iustus occūbere cōperit. tunc claritas eius incipit.

ecōtra iniqui sumē et i dig. huius vīz. obscuritas ī vespē. **Et cū te con-**
pu. **zc.** Quia foris cadens itū renouat. et quo duriora tolerat. certi⁹ pri-
mia sperat. et bē. **Et habebis fi·zc.** et defossus se. d. Defossi secure
dormiunt; q̄ dum sua itima vigilanter penetrat; a laboriosis huī mundi
se oneribus sub quietis ocio occultat. **Vel defossus ī mortuis secur⁹ er̄s**
de corona. **Vel defossus q̄ oēs latebras ani⁹ p̄scrutat.** et nō iumento qd̄ mor-
deat secur⁹ apud se dormit latēs ab actibꝫ sc̄li. **Requiesces et n̄ e·q·te**
er. Qui enī in eternis
tatis desiderio figur
dū nichil ē ī mūndo qd̄
appetat. nihil ē qd̄ te
mūndo p̄timescat. **Et**
deprecabunſ fa-
tua plu. Praui cū
rect. a p̄dicant; qd̄ ipsi
appetit; hoc alijs pro
magno pollicent. **S**ne dū pollicendo pa-
tescat qd̄ sūt; ad recti
tudinis citi⁹ verba re-
vertunt. vñ subditur.
Oculi aut̄ impiorum deficiēt
hic qd̄ displicet aliquo mō vitant; qd̄ non ibi.
vñ terrena. in quibus caro quieticit; spiritus
et effugium peribit ab eis; et spes
deficit.
eoꝫ abominatio anime.

R Espōdēs aut̄

C. **XII.**
Job dixit. Ergo vos estis
solī homines; et vobis ī morietur sa-
piētia; et mihi est cor sicut et vobis;
nec īferior vestri sum. **Quis enī m-**
i sed. **H**ic sunt ad se redit nū habens extra et af-
flictus in p̄cecum funditur. **H** postq̄ timore ad
equalitatem arguendo renocavit docere incipit.
hec que nostis ignorat. Qui deri-
ci qz qui pro culpa irridetur nō est exaudibilis.
detur ab amico suo sicut ego; iūo
iūernū tēſe. **H**ic a duplicitibus
cabit deum et exaudiēt eum. **D**eri
quasi fatuas. **H**ic morius putatur a carnali-
bus qui a dyabolo liberatur; sed xp̄s vuit.
Det enī iusti simplicitas. **Lampas**
Hic que est. **H**ic nō hēt qd̄ ipsi amāt. **H**ic nō res
in crūmine est; sed tumor.
Tōtēm p̄cepta apud cogitatoēs ī diui-
nū sed lucebunt qz cū christo iudicabunt.
Tum: parata ad tempus statutum.
Hic sed nō sunt hec curāda quibꝫ et reprobi abun-
dat. **H**ic facile despiciit diuitias qui nō hēt; difficile
viles; estimat qui hēt; qz iū ob facit dīces eas ab
undare repbis; **H**ic nō grati de bonis h̄z peiores
habundat tabernacula p̄reōnū.

solum sapere estimat; quid aliud q̄z hanc eandem secum mori sapientia p̄i-
tat. **E**t mihi est cor sicut et uo. **V**it eorum supbiam corrigat; esse se in
feriorē negat; et ne hēt humilitatis limitē transeat; esse superiorē tacet.
Ecce q̄z discrete in quo indicat quid illi de se sentire debet. **Quis enī**
hec que no·ig. **A** si dicat. **C**um cunctis sint nota que dicitis; de dicto
rum sc̄iā cur singulāter tumetis. **Qui deridetur ab amico suo**
se. **Q**uia illi facit humana derisio deo proximū; quem ab humanis p̄i-
nitatibus vite innocentia seruat alienū. **Lampas cōtempa a·co-**
di. **N**omē diuitiū designat elatōm superborum. **J**usti aut̄ simplicitas et
lampas dr. et cōtempa. **L**ampas qz interius lucet; cōtempa quia apud mē
tes carnaliū abiecta estimat. **D**arata ad tēpus sta. **S**tatuū cōtempa
lampadis tempus est extremi iudiciū p̄cedestin atnis dies; quo iustus quisqz
qui nūc despicit quanta potestate fulgeat demonstrat. **A**bundant ta-
pre. **O**stendit nihil esse p̄sentis vite diuitias; quas abundare reprobis
dicit; qui dñi audacter p̄uocant; qui plerūqz eo magis p̄tra dñi superbiat
quo ab eius largitate et cōtra meritū ditant. **P**ossunt p̄gōnes appellari
qui dñi loquunt q̄z nō faciunt in locūtō verbā iustoz tollunt. **Q**uomodo

et predones violenter tulerint. qd ipse dat. Sed aliud misericorditer dat deus. aliud habere sinit iratus. Et qd predones agunt perniciose. hoc deus sinit iuste; vt et illis culpa augeat. et qui patit pro pastinis feriatur. et qd fieri prohibet: iuste fieri sinit. Sed et donis doctrine aliquos replet. qd inde superbitentes eum pronocant. qui et p se predones puerle verba iusto: ut usurpat et tu bona que habet a deo accepit. **Nimirum interroga iustus et doce. Jameta lensu pigriores. Volatilia celi sublunia sapientes. Disces.**
Curiosi intelliguntur
Et est sensus Si hois re
quiras: creatorum oim
deu fatent. pot et intra
littera intelligi. In cu
ius manus anima
oia mi. Hoc loco aua
ois videntis ipsa corporis
vita signat. Spiritus
rum carnis i boi
effect intelligentie spi
ritualis qd in dei pot-
estate sunt. Potest et p
animam omnis viventis
umetor vita signari.
Nonne auris uer-
ba dicit. Ex istis corpo-
ralibus qd diversa idem
spiritus operet ostend-
it. quatenus ille sapi-
entie. ille scit. ille ligna-
rum dona picipiat. vt
Auris uerba di-
judicat et fauces co-
sa. Ac si aperte di-
ca. Docti ergo ab eo ad aurem
quenunt michi etiam p
laporem intimam intelli-
gentie fauce tangunt.
Vn sensus est cerebri
sed in aure et in ore et i
ceteris diversis instru-
matis. qd diverso vi-
nerio modo discernit.
Ita ut in aure non vide-
at. nec in oculo audiat;
sic uera est sapientia; sed
alii plus alii min dat
alii sciunt: alii genera-
linguari: et cetera. vel
que reprobis audiunt sic
voce ego gusto. et quod
vos licet michi penti-
m amorem medullis?
Sapit. In antiquis est
sa. Illa enim dicta i sa-
piens radice solidata
sunt qd per vivendi usu
etiam actuem experimen-
to conualescunt. Ex cui aucto-
dono pendeant. demonstrat. Apud ipsum
est sapientia. Apud deum in principio deus erat verbum. qui et deo virtus et
desapientia. habet pslitum. qd disponit sua. intelligentia qd cognoscit nostra.
Si destruxerit: nemo est qui edificet. Si inclusurit ho-
minem: nullus est qui aperiat. Si co-
tinuerit aquas omnia siccabunt:
et si emiserit eas. subuentent terra.
sed qd in multis datur longior vita et non sapientia in cuius iudicio dona pendeant. subdit apud ip-
sum. Apud ipsum est fortitudo et sapientia

suetus edocuit. qd iter credendum fuerit. in virtute indicij terribilis ostendit.
In verbis vero sequentibus quibus ipse ait. Apud ipsum est fortitudo et sapientia.
Luceclarus demonstrat qd prius in indicio p virtute reprobos destruet;
et repulsi reprobis electis in regno. qd iter sit sapientia patris iudicabit. Non
mit decipiente et cum qui decipi. Non mit decipiente. qd plenus antea
ra eius mala cospicit: et huc iusto iudicio cadere etiam in alia peccata dimittit.
Non mit qui decipit. Quid enim lepe committit. hoies mala que sciunt. pmis

tutur decipi: ut cadat in mala qd nesciunt. qd aliqui ad purgationem;

aliqui ad ultios initia

fieri solet. Adducit

cōsiliarios i stu-

fi. Cōsiliarios dicit p

dicatores. qd auditio-

bis vite consilii p̄bet

Qui cum ppter tēpalia

p̄dicant. i stultū finem

deducunt. qd illuc per

laborē tendunt. unde p

mentis rectitudinem su-

gere debarent. Et iu-

dices i stu. Qui ex

aminandis alioz mo-

nibus p̄sunt. recte indi-

ces vocant. sed eni eos

nequaqz sollicite disca-

tunt. nec qd iter corri-

gant agnoscat. in stu-

porum deducti sunt.

Baltheum regum dissoluit

specato cuius delectatio mēbris dominat. ut

quos intus supbia inquinat qd sunt detestabiles i

publico ostendat.

precingit. sive renes eorum. Dicit

quod gloria est recitatio subditum. qd opus deum

qui fructus non afferunt.

sacerdotes in glorios: et optimates

qd dum p eterno de principatu temporali gratulon-

tor et in voluptates cadunt. qd quia non agerū

sermo subtrahit ne loqui audeat. qui no opera-

tur. et iusto iudicio sit ut non habeat lingua qui

recusat bonam vitam.

Supplantat. Comutans labium

qd priorū suorum precepta non sequuntur.

bellas reducit corda filiorum ad patres eorum: qd

faciet intelligere de xpō quod patres predixerunt

veracium: et doctrinā senum aufe-

re. qd si quis de bono gloriatur vel de malo despice-

re. qd si quis qui vicius dominatur si inde

superbiunt.

Effundit despectionez sup-

principes: et eos qui oppresi fuerat

et penitentia. qd dum illi cadunt. hi reuelā-

tur agta sententia de occulto cōsilio dei produci-

releuans. Qui releuat profunda-

tur ut ostendat de uno quoqz quid tenet.

de tenebris: et producit in lucem

qd est prava operatio que dī diabolo quasi corpo-

re exire que latet operantes. sed deus p̄ducit in lu-

cem dum scire eaz facit ut possit destrui. qd ad

leteram qd quotiae nascuntur et moriuntur sed i

resurrezione restitunt.

Vmbram mortis. Qui multipli-

cat gentes et perdit eas: et subuer-

sas i integrum restituit. Qui imu-

tit cor principum populi terre: et

decipit eos. et frustra incendit p-

richis.

optima sup: qd cu

metez regent iusto iu-

dicio dicit. celestia ne

gligunt. et i suis hic vo-

luptatibus cadunt. Co-

mutans labium ve-

racium. Quia sepe bi-

qd celestia p̄dicando ve-

rcaces erant. dī tēpalia

diligunt. ad terrena di-

cenda corrunt. labium

veracium cōmūtat. Ul-

de iudicis pot intelligi: qd ante veraces xpō venturi nūc iuuenit. qd p̄sente

huc negauerit. Et doctrinā senum aufe. Doctrina senum ablata ē: qd

indei nequaqz ea credēdo secuti sunt: qd patres suos p̄dictisse meminerint.

Effundit despectōem su. p̄. p̄. Inde i legis mandatis p̄manētes:

principi p̄ fidē videbātur. Sētiles i p̄fundo p̄fessi per infidelitatē lauerūt.

sed cu i camatōis dñice mysteriū negant indea: gētilitas credidit. sic Re-

uelat profunda de tene. Cu mysticæ allegoricæ sensus in verbis oc-

cultis p̄pharū agnoscuntur. Et producit in luce vni. mori. Vmbra

moris dicit duriciā legis qd morte carnis sferebat. qd vmbra moris amētē.

In luce aut vmbra moris p̄ducitur. cu intellecta morte sp̄s. quā timere

xp̄s p̄cepit. remota punitorum carni moris minime timetur. Qui

multipliqt. et p. Quia gentes et p̄fecunditatē sobolis extendit. et tā

in p̄pria infidelitate derelinquit: et qd in infidelitatē casu reliquerat: qd

ad finem rediit. quibus ita restituit fit qd sequitur. Qui imutat cor

prin. Cor principū terre imutatum ē: cu summi sacerdotes. et seniores po-

puli illi conabantur obliſtere. quē prius p̄dicabant. et decepti sua malitia

Incedere per innuum frustra conabantur: quia crudelitati eorum querentibus non
men suum extingue patere via non poterat contra auctorem omnium. **Dal-**
pabunt quasi in tenebris. Quasi enim in tenebris palpat: qui quod tan-
git non videt: sic et in inter tot miracula requirebat: quod signum facis ut credam
tibi. Errabant autem quasi ebrios. Omnis qui errat: nunc hinc nesci illuc du-
citur: ita hi aliquando dicebant: nisi esset hic a deo: non posset facere quicquam.
Aliquando nonne hic est filius fabri.

C. XIII.

Ecce oia.

Enim cuncta beato iob
Plenaria prophetie spiritus
facta sunt. In eo enim
secutura videbat assi-
stentia cui nec futura
veniunt nec preterita di-
scendit. Sed quod ea ipsa
que ventura erat alia
vidit esse opib. alia
in dictis sequitur. **E-**

Sed dum talam se eis exhibet: qui possit et di-
sinuui. **Dalpabunt quasi in tenebris**
una operari et humana pati.
et non in luce et errare faciet eos
quasi ebrios.

C.

XIII.

Eccce omnia hec
quasi presentia.
et vidit oculus meus. et
audiuit auris mea: et intellexi singula
Secundum scientiam vestram. et ego noui.
nec inferior vobis sum. **Sed tam**
ad omnipotentem loquar. et disputa
re cum deo cupio: prius vos ostendam
meas. et iudicium labiorum meorum
attendite. Nunquid deinde indiget ve-
stro medacio: ut pro illo loquamur?
accipitis: et pro domino iudicare nitimus
aut placebit ei quem celare nihil
sufficiens.

Vel cum deo dispu-
tat quod ei obediens.
post circa plos indicabit: qui etiam interim de iniuris indicare non cessat.
Prius vos ostendam. **S**ic ecclesia de hereticis. **P**rius vos ostendam.
Sicut enim edificium lapidibus ita mendacium sermonibus fabricatur.
Sicq; virtus tace. **V**idens eos velle apparere quod non erat admonuit
ad tacendum ne possint apparere quod erat. **T**ulitus enim si tacuerit sapiens re-
putabitur si cum aliis signis non prodatur.

Quia stultus obloquendo verba sapientis pensare non sufficit adhuc
post silentium subdit. **A**ndite. **Q**uia heretici ea quae prae teo intelligunt.
et veritate tuoi non possunt: fallitatem requirunt: quod si firmas metes seducunt.
Andite ergo correctores meas. **B**ene ergo prius correctores post iudi-
cium intulit: quod nisi per correctorem prius stulti tumor deprimat: nequaquam per
intelligentiam iudicium insti cognoscit. **N**unquam faciem eius. Insti enim
redargunt semper infirmitatis sue consciens inter inscopatum. **Q**uia illius
solus est peccata hominum sine passione discutere: qui ex nature sue omnipot-
tentia ignorat peccare. **Q**ui faciem accipiebat: qui ita iob reprobaverant
ac si se reprehensibile vel haberet. **E**t pro deo iudicare nititur: quod cum alterum
reprobavit: apud se introcessit per compassionem non infirmatur.

Decipies ut ho-vestris frau. Heretici fraudez teo exhibent: quod
ea astrinxunt ei pro quo loquuntur non placent: et cum domino defendere nituntur
offendunt. **I**sle vos arguet: que. Sunt qui veritate dei in corde sen-
tunt: et exterius ipugnant ne victi videantur: hi in abscondito facies eis

accipiunt. **V**el sunt qui quod ad michtem redeunt: dei iniustia contemplantur
et tremunt: sed post ad iniquitatē redeunt: hi in abscondito apud se qui
corporaliter videntur accipiunt faciem dei: quod etiam absentes sunt: blandiuntur
fletib. et cum quasi a conspectu eius recedunt morib. detrahunt. **E**t tanto am-
plus serendi sunt: quanto in occulto cogitationis recta dei iniustia cognoscunt.
Statim ut se z. **H**umano verbo motus dei de ipsa recitudinis
eius districtio: que reprobos qui hic per priam nolunt turbari per vim
dictam turbabunt.

Et terror eius.

Quod reprobis non timor
requiem sed pena timo-
rem parit. vii. prophet. **S**ola veratio intelle-
ctus dabit audiui: quod
cum perceptis dei con-
temptis puniunt: unde
intelligunt quod audierunt

Memoria ve-

stra co. Quatuorlibet
quis pro memoria sui
nominis elaborat: me-
moriam suam quasi cinere
posit. qui hanc ciuus
renus mortalitatis ra-
pit: et redigentur in lu-
tum. **C**eruix in luto re-
digitur: cum suis quisque
humiliatur in morte:
et clata caro tabescit in
putredine. **T**acete
proculisper ut loquaris.

Sensu carnis locutos
indicat: quos idcirco
ad silentium restringit:

Ver ea quae illi mens sus-
gesserit. **Q**uare lacero carnes
et si iustus alios non perficit: tamen prebere bona
meas dentibus meis: et animam
exempla tua quae cessat: unde iob virtute patientie
adhuc amicos ostendit: unde subdit etiam si hoc.

Mea porto in manibus meis? **E**tiam
alius sperat cum ei benedicit

Si occiderit me: in ipso sperabo. **V**e-

Tqui potentia dei ad mentem reducit: et se diu-
dicat in conspectu dei stat: unde belias: ruit deus
in eius conspectu suo

Rumtamē vias meas ut conspectu ei⁹
vnu hec rūtū sit

Arguam: et ipse erit salvator meus.
Et districtum dei ante oculos non ponit: dum in
humanis oculis placere cupit: sed

Non enim veniet in conspectu eius

Omnis hypocrita. **A**udite sermonem
meum: et enigmata percipite ari⁹

Quare lacero carnes meas de-

Dentes in hoc loco in-
ternos sensus: quod singu-
la que cogitant quaest
mandunt: et commununt
atque ad ventre memo-
riam transmittunt. **D**is-
tentibus sancti signa
in se carnalia depicte
dunt: vehementer in se

Metiposis insequantur: ut ipsi irreprochensibiles innueniantur: et iniqui hoc co-
spiciendo emendentur. **E**t est sensus. **C**ur item sensib[us] carnalia in me
facta discutio: si meis spectatoribus: et prodesse vobis non possum.

Dentibus meis. **D**entes sunt interni sensus qui singula inquirunt

Vnde hieremias. Fregit ad minimum dentes meos: quod sum mensuram peccato-
rum cecitas in sensibus generatur. viii. et dicit. Qui comederit vnu acerbā den-
tes eius obstupescit. **V**na acerba fructus ante tempus: quem comedit quod huius
vitae delectatione pascitur. vnu sensus interior ligat: ne spuria mādere possit.

Et anima mea porto z. **A**nima in manibus portare est intentioem

Cordis in opere ostendere: quod fit pro edificatione proximi. **E**t est sensus. **C**ur
me vel districte coram hominibus diuidico: vel quid appetam in opere ostendam
si proximus nec mala indicando nec bona ostendendo proficio. **D**icitur
etiam si occiderit me. **I**lle vere patiens est: qui et aduersis attenterit: et

Tamen a spe rectitudine non curvatur. **V**eritatem vias meas. **S**ic enim tunc dominus saluator inuenit: si nunc pro timore domini peccatum

Vestrum a vobis ipsis redargitur. **N**unc veniet qui

Dem ante tribunal iudicis: sed quod modo culpas suas considerare dissimulat:
totum se fundens in verbis proximo quodcumque landibus credit: et letatur

Pecccata sua ad memoriam reducendo in conspectu domini venire recusat.

Audite sermonem meum z. **V**er hoc quod enigmata nominat: si

Guratias se habere locutiones demonstrat: unde vox fiducis populi subdit.

Si fuerō iudicatus. **N**ec ab eius psona discrepat. d̄ quo domin⁹
et mora dixit: q̄ non sit ei similis. **I**ste humilis dicit se in st̄um nō p̄ cete-
ris. **Q**uid est qđ superius dixit. **V**ias meas i conspectu eiu s arguam. **E**t
inferius cōsumere me vis peccatis adolescenti⁹ me⁹. **P**unc ait: **S**i fuerō
iudicatus. sc̄o q̄ iustus inueniar. **S**ed sibi iniq̄itatē tribuens. et d̄ eo pur-
gationē suam. et peccatorē se cognoscit ex se: et iustum se factū nō ignorat et
munere. **Q**uis est qui iudicet mecum? **Q**uia in exteriorib⁹ actibus
vnde reprobenda nō
habet; libere accusato-
rem querit: q̄ nō etiā
iusti p̄ corda de stulta
cogitatione se reprobē-
dūt. subditur: **Q**uare
tacens confū.
Ac h̄ dicat sic vixi et
accusatorē extera nul-
lum timerem. vñā sic
vixi semper ut ita me ac-
cusatricem conscientiāz
nō timerem. **L**acēs ei
cōsumitur qui intus ī
se inuenit unde vrat.
Duo tantū ne fa-
ctas. Et dei faciem b-
ad nūm aduersiōne dic-
t̄ i qua dū peccata aspi-
cit: punit. a qua nemo
abscondit. nūl dū q̄
postulat amoueantur
de quib⁹ sequit. **D**a-
num tuā lōge fac
a me. Per manū
quā longe fieri postu-
lat legem (que sub per-
cussione vñōs popl̄n
tenuit: et sub qua tūmo
reserviebat) designat
In quib⁹ verbis tem-
pus grati⁹ et redēptio-
nis inquirit. Et est sen-
sus. Percussionis du-
rictā remone a me. for-
midinis pondus tolle
spiritū securitatis iſun-
de: q̄ in conspeciū tuo
iustus esse non valeat;
qui tibi nō p̄ dilectōz
sed p̄ formidinē servit
Tloca. Presentiā
xpi querit: vt per hanc
et andiat qđ ignorat. et
andiat in his q̄ nouit
Vel vocat deus elige-
do: respondet hō obe-
diendo. Loquit homo desiderando: respondet d̄o apprendendo: sed sic an-
tans subtilius se discutit: quantas habeo z̄. **T**loca me et responde-
bo tibi. Vocare dei est nos amando et eligendo respicere. Respondere
nostrū ē amor illius bonis opib⁹ parere. **A**ut certe loquar. Loqui
mur cū faciem eius p̄ desiderium postulamus. Respondet loquentib⁹ cu⁹
nobis se amātibus appetit. **Q**uantas habeo iniqui⁹ et pec⁹. Justo-
rum labor est. vt senectipos inueniant: innuententes fendo arg⁹ corrigēdo
ad meliora pducant. Bravio: videt iniquitas q̄ peccatum. scelus q̄ deli-
ctum. **L**ur faciē tuā ab. Homo cōtemplatōem dei habuit in paradiſo
sed per culpam incurrit caligine. Et excitatus ex pena redit ad amorem. ac
dicit. **E**t arbitraris me ini⁹ tuū. Quia si vt amici respiceres lumine
tue visionis nō priuares. **C**ontra foliū quod v̄. **R**omo foliū dī.
qui temptatōis vento rapit. et desiderioz flatibus mouet. Qui etiā stipula
appellat: q̄ enim per carnē terre primum fuit. etiā cu⁹ stare videbatur: stipula
la esse memorat. Sed q̄ viriditatē intimi amoris pdidit: iam stipula sicca
est. Et est sensus. **L**ur tante rectitudine ipedis eum: quē sic esse infirmū ag-
nosces: **S**cribis enī cōtra me ama. Quia qđ loquimur transit: qđ
scribimus manet. deus non loqui sed scribere amaritudines dicit: cum diu
super nos eius flagella perdurant: lemel enī de mortalitate carnis sentētis

fixit: que v̄sc̄ ad vñtimū mutari nō valbit. **E**t cōsumere me vis z̄.
Patet grauius esse peccata iuueni et seni: si illud insti sic metunt qđ i in-
firmā etate deliquerūt. **P**osuisti in neruo pe-mēu. In neruo pedē
dens posuit homi: q̄ prauitatem illius fortis districtōis ingentia ligavit
Et obseruasti omnes se-meas. Semita angustior ē q̄ via: q̄ aē
rias actōes merito semitas actionū cogitatib⁹ accipimus. **E**t vestigia
pegu me. cō. Intentōes op̄m vestigia dixit. vel prava op̄a que dū agi-
mus intuentibus hoc
fratib⁹ exemplū malū
p̄benus. et quali iste
extra viam pede sequē-
tibus distorta vestigia
relinqm⁹. **Q**ui qua-
si putredo. Dicit
vestimentū de se exorta
tinea comedit: ita hō
in leipo babet pure-
dūm vñ cōsumatur.
Vel ex corruptōe sing-
carnis rēp̄at: sicut ve-
stis exorta tinea con-
sumitur.
Quatas habeo
iniquitates. Qua-
si hō p̄cītate exi⁹ le
nō nouit que cōtingit
q̄ a facie dīle abscon-
dit. qđ iam pena ipsa
monitus dolci.
Contra folium.
Homo arbori hūi cō-
ditione: sed arcfacias
in temp̄atōe foliū. Iti
puta in dilectōe.
Cōsumere me
vis pec. a. Quia in
iumento te peccate v-
enit. adolescenti⁹ fe-
tūt. sed et sunt grates
in mēte. Prima. ifan-
tia cū inōcens. et nescit
fari qđ ē. In pueria
in qua dicit que vult.
Post adolescenti⁹ q̄
prima est in operatōe.
Inde iumenti apta
fortitudini. Hinc sene-
ctus congrua maturi-
tati. iuli igit cu⁹ alii
proficerunt in discreti-
one matutinatis. magi-
timent de iunctis suis
quasi tāc indiscerit su-
erint.

C. XIII.

Homo natus
de muliere brevi vñēs
sqr omnia hic mulier tunc
t̄p̄-rep̄it iusti. s mulieris. **Q**ui q̄si
t̄bōles nati in mundo flores in campo. vña
in carne flos in vno. t̄ quotidie p̄ momenta-
tios eḡi cōflur et cōtermitur. et fugit
t̄ vna bois non soli sed vmbre comparatur: q̄
amulo amore dei calore cordis pdidit: et in frigo
te iniquitatis p̄gant. t̄ hea ab intanta tran-
st in pueria tūc p̄ ceteras erates v̄sc̄ in mortem
tūc et scđm mentem mutatur.
Velut v̄mbra: et nunq̄ in eodem
statu p̄manet. **E**t dignū ducis sup
huiuscmodi aperire oculos tuos
t̄ consideratio deo iuste: uē p̄ficerat infirmitatē
sua quasi nō debes iudicare seu mundare.
et adducere tūc tecū in iudicii⁹.
Quis potest facere mundū de im-
t̄ vñ i iniquitatib⁹ cōceptus sum. s mundus e
mundo. concepiū semine: nōne tu
teipsum.
Qui solus es? **B**rcues dies homis
s̄ sed. s̄ cōsideratio cacti. amplius pater v̄
vitas temporis.
sunt. numerus mensum et apud

C. XIII.
Homo natus de muliere. Hic mulieris nomine infirmitas desi-
gnatur. Et est sensus. Quid in se habet fortitudinis. qui nascit ex infirmitate:
qui et angustias ad vitā. et dilatatur ad miseriā. **Q**ui quasi flos
egre. Quia nūt in carne. s̄. **C**ontermitur. Quia rediguntur in puerem
et putredinem. **E**t fugit velut v̄mbra. Non solifugient led v̄mbre
boem cōparant. Quia enī in amore dei calore cordis nō habet. nec tam
vitam quā diligit tenet. velut v̄mbra fugit. **E**t nunq̄ in eodē statu
per. Nam inde semp deficit vnde se p̄ficere in spaciū v̄t̄ credit. **E**t di-
gnū ducis super hu-ape-o. Deū aperire oculos est iudicia exercere
et quē feriat videre.
Quis potest facere mun-de z̄. Is enī qui per se solus mundus
est mundare p̄galet imunda. Ipsa enim propter delectatōes carnis no-
stra conceptio. imundicia est. **V**el solum christum dicit non de imundo
semine natum.
Brcues dies hois sunt. Quia apud deū etiam labentia stant.
Apud eum esse numerū mensu⁹ perhibet. **V**el in diebus breuitas tempis
in mensibus multiplicata dicru spacia designantur homini ergo breues
dies sunt. Sed q̄ vita nostra post tendit: apud deū numerus mensum

nostrom esse memorat. **C**onstituisti terminos eius qui p.n.p.
Nulla enim que in hoc mundo hominibus sunt absq; dei occulto iudicio sunt
Recede paululum ab eo zc. Recede i.i flagella presentis vite subtrahe et bona eterna quietis onde. Donec optata dies veniat. Quia eternam requiem pro recopensatioe sui laboris accipit.

Lignum habet spem si p. Sensus humanus q; sit despectu insinuat. quantum ipsa in sensibilia hunc pire videant. Vel iuxta mysticum

sensum lignum preferit

hominis. hic enim ho car

nalis quicunque lignum in

sunt accipiunt qui cu*z*

in morte passione affi

citur eternae vite viridi

tate recuperat. Et tra

mi eis pullulat.

Quia ex passione iusti

fideles viriditatem vite

spiritualis accipiunt. Si

senuerit in terra

ra. zc. radix iusti san

cta predicta. q; ab ipsa

autur. zc. ipsa subsistit

q; apud corda terreno

rum cunctis viribus ef

feta credit. Et in pul

vere truncus emorit.

q; iter manus psequen

tium corpus ei exani

matur. Ad odores

aque ger. Quia p

afflatum spiritus i electo

rum cordib; exprolo sibi

opis gramen virtutis

facit. Et faciet co

ma quasi cu p;

plant-est. Succiso

trunko comam facere est

extincto corporalitate in

sto sue passionis exem

plio mlio et corda ut vi

rescant iustitiae. quasi

cu primu plantatu fuit

id e. viriditatem suam

ostendit i effectu opis

quā p habet i p

scientia pitoris. Vel

radix iusti ipsa huma

na natura i terra sene

scit. cu i pulvere redit.

Annus emoriit cum

corpus a sua specie dis

sipatur. Ad odores ag

germinat. q; p aduen-

tum sancti spiritus resur-

git. Et facit comam q;c.

p.p.est. quia ad illam specie redit. ad quā piciendā in paradiſo si nō pec-

casset creatus fuerat. **H**omo vero cu mori. Ilsa aut amissione in

sticē homo moritur. vesti innocentie in padilo cōcessa nudat. interitu car-

vis cōsequente cōsumit. rbi ergo est. qui i eius amore nō est. rbi verū esse

est. **Q**uo si recedant aque de mari. Mare mens hominis est. quasi

fucus maris sunt cogitatiō mentis. Cum ergo ho moritur. aque recedit

q; in illa dī peribunt omnes cogitatiōes eoz. Arescit aut fluminus vacuefa-

cius. q; subducta anima vacuū remanet corp. quasi vacuū aqueus. Mari

aut fluminis vita p̄sens cōparatur. q; modo aduersitatis amaritudine affi-

citur. modo dulcedine p̄spexitatis replemunt. **D**onec afterat celū nō

vi. Q; rbi hui mudi finis aduenient. hūanū gena somno nō euigilabit.

Vel xp̄s lignum q; p̄cilius passione virescit resurrecte. p̄ quā ramis i.

fideles creuerunt. Radix i. p̄dicatione eius. i p̄fidis viluit in puluere. i. p̄

sequentiū corde despectus ē. q; occidi carne potuit. Ad odorem ag. quia p

virtutē dei caro ad vitam redit. Fecit comam. q; apostoli qui aruerat ad

fidem ut p̄iruerūt. cu cōparatōe homo puluis ē. vñ ho vero cu.

Quis mihi hoc tribuat vt i infer. p. me. Ante mediatoris ad-

uentum ad infernū se descendere sciens illic cōditoris p̄tectionem postulat

Et abscondas me do. per. zc. Furo dñi quātum ad electoy annas in redemptoris nostri adventu p̄transi. q; eas ab inferni claustris ad p̄ radisi gaudia reduxit. **L**ostiuas mihi tē i quo re. m. Adventū re demptoris ad inferos petit. **P**utas ne mori. ho rur. vi. Solent iusti viri in eo qd certū et solidum sentiunt infirmoz in le verba transferre. s; rur sum p̄ fortē sententiā dubietati cōtradicunt. vñ sequit. cūctis diebus.

Putas ne mori. ho zc. Ideo verba iſfirmitatis suscipit. vt post for-

tius roboret.

Luncis dieb; quibus nunc mi.

Qui itaq; imutatioe

suam tanto desiderio

expectat. q; sit de re

surrectione certus insi-

nuit. **V**ocabis me

zc. t. Lunc vocati

deo veraciter respōde

mus. q; ad summing in

corruptionis in summum icor

ruptibles resurgem?

Operi ma. i. p. d.

ac si dicat. Idco co

rumpitibilis creatura p̄

sistere ad incorruptionem

poterit. q; manu

tuę potestatis erigetur

Vel dextra filius d;

qui incarnatus ad eri

gendū hominē missus

est. **T**u quidē gres

sus m. a. l. p. Hoc

sum numerat. et pecca-

tes parci. q; si signasti curasti

peccatis meis. **S**ignasti quasi in

scitulo delicta mea. sed curasti ini-

ta et iniquitatē dico. q; s; hoc sepe fit vt cadē

tabus rupibus saxum ad alia loca feratur. et aque

lapides cauent

quitatē meā. **M**ons cadens de-

fluit et saxum trāffertur de loco suo

assiduate

Lapides excavat aque. et alluvio-

ne paulatim terra cōsumit: et ho

vit mons cadit et lapis cōsumitur

mines ergo similiter perdes. Ro-

borasti eum paululum: vt i ppetuuz

solias gran. et q; roborasti vt transire

transire. **I**mmutabis faciez eius:

post emissionē

et emittes eū. **S**ive nobiles fuerit

quibus hic tanto amore studiunt. an ē nō iustorū

que claritatē dei vident nichil enī sois qd igno-

rent.

filii ei sive ignobiles: nō intellige-

rebus ignoscit.

Vel. **S**ignasti quasi i sa. zc. **S**ignal delicta in sacculo. q; ea i sece-

to iudicioz suoz attēdit vt feriat. **C**urat. Q; b p flagella fūdit relaxat.

Mons cadens de. et sa. **D**uo sunt genera tēpationū. vnuz qd

q; repentinū euentū agit. aliud qd paulatim in mente venit. et levibus sing

gestionibus animū inficit. Et est sensus. Sicut hic insensibilita modo cito

ruunt modo paulisp infusa aquarū mollicie cōsumunt. Ita etiā euz ratio-

nabilem cōdidisti. et in alto constitutus ē vt mons. vel subita. et dauid. tē

ptatione deicis. vel longa ac lenta. vt salomonē cōsumi p̄mitis.

Saxū. Id est. mens iusti fertur. **D**eloco. Id ē. de iusticia ad culpā

nimio ipulsi. **L**apides. Id ē. fortitudinē aque assidua blandimenta.

Terra. que fructificat.

Roborasti eū paululum vt i per.

Paululum roboratus ē ho quia

bic viuendi vires ad modicū accepit. led in hac bīnitate rbi roboratus ē

colligit vñ i ppetuitate inueniat. vel vt semp gaudeat. vt vt supplicia nō

madat. **I**mmutabis faciez eius et emittes eū. **F**acies bois imita-

ti eis spē morte atterit. Emissit vñ. q; ab his q; volens tenuit trāsire ad

sterne nolens cogit. **S**ive nobiles fuerint si. e. sive ignō i. **S**ic

enim viuentes mortuos anime quō loco habeantur ignorant ita mortui qui carnaliter vixerint vitam ī carne positorū qualiter post eos disponatur nesciunt. **V**el filios opa dicit. Nobiles si recta sunt. Ignobiles si peruersa. Sine ergo nobiles sint filii ei². siue ignobiles hō n̄ intelligit. qz subtili examine discussa. vt̄ aprobent ei² opa an reprobent ignorat. **A**t tam caro e. d. vi. do. Tribulatōem enī carnis hic patiunt̄ etiā qui spūalit̄ viunt. Et anima illius s. l. Dignū enī est ut i se sem q homo m̄go, res iuueniat; qui relicto creatori in se gaudiūz queret.

C. XV.

Nunquid sapiens respondebit. Luncta que ī lancis sentiunt̄; malis quasi ī ventū proliata displi cent; nec bonoz verba dicta ratiōis; sed stimulos furoris existimāt. vnde subdit. **E**t im plebit ardore. qui etiā que sc̄ lentunt̄ cō tumeliose dicere. stū dent ex dñi defensione palliare. vnde subdit. **A**rquis verbū cū. Et nūlū p̄tant habe re timorē dñi; nisi eum quēad stulticiam sue professionis traxerūt. vnde addit. **Q**uan tu in te est z̄. **T**u listi. dicit̄ i. abstulisti. Alii diceret. De tua iusticia p̄sumens; crea toris tui gratiaz despi cis despaci. Cum h̄re tici uera mala p̄rabo nos nō inueniunt̄; fū gunt q̄ redarguāt. vt̄ iusti uideāt. **D**ocuit em̄ i. o. t. Iniquitas os docet. qū ex mala vita cōcīps qd̄ peius dicatur. **I**mpteris lin. blas. Heretici q̄i venerādo dei h̄ilia vt carnē ē mortem negant. et ecclesiam hec cōfidentē blasphemare dicunt. et si qd̄ aduersi ei cōtigerit; pro hac iniuria dicunt fieri. Un̄ ait: **C**ondemnabit te z̄. Aliquando ho quasi ratio cinando cō primere volunt. vnde

Nūnquid primus homo. Hec aut̄ dei defensio ab eis ideo assūmit̄; vt docui videantur. et dñ diuinam gloriā defendere vident̄ suā scientiā bo minibus inotescunt̄. vnde qui loqui de sapia dei c̄pit. statim ad suam elationē cedidit dicens: Quid nos z̄.

Vel. Condemnabit. Labia sua ei afferunt respondere; vt culpa eloquii sit causa flagelli.

Nūnquid primus. As̄ si dicat. qui de eterno loqueris; pensa q̄ te poralis es. qui de eius sapientiā disputas; pensa q̄ cōsiliū ignoras. **Q**uid nosl qd̄ ignorem̄? Hęc verba patenter ostendunt ex qua metis elatione prodeat. quidqd̄ quasi ad dominicā defensionē sonat. **E**t senes et antiqui z̄. Heretici q̄i sua nō possunt astriuere ratōe. Autoritate antiquorum nūtūt̄ defēdere apud stultos; et doctores ecclesiē dicunt sibi magistrōs suffisse; et aduersa ecclēsia dicunt pro prava confessione ei cōtingere. Et hoc est. **N**ūnquid grande ē. **Q**uid te e. c. t. Sepe in tox mens ad altiora cōtemplāda suspendit̄; vt exterius eoz facies obſtupuisse videat. Sz̄ hāc cōtemplatōis vim reprobi q̄ hypocrisim fieri putat. qd̄ enī in se est in alijs

putant. **Q**uid tumet c. d. s. t. Plerūq̄ iusti aliquib⁹ necessitatib⁹ affl̄ eti sua opa cogunt̄ fateri. qd̄ beatus lob fecerat. qd̄ p̄mit̄ elatio; sed in det⁹ aurib⁹ sup̄ba nō sunt q̄ humili corde proferunt̄; et sic grauis culpe est sibi ar rogarē qd̄ nō ē; sic plerūq̄ culpa nulla ē. **H**umilis bonū dicat qd̄ ē. **D**u iuscemo di ser. De bonis tuis nō tñ lob in his cōtra dē tumuit̄; sed q̄ placent̄ hi offendit̄. vt phariseus qui se iustificat̄ in ope; et ezechias qui se iustificat̄ in cogitatione.

Quid est homo.

Eo ipso qd̄ d̄z homo.

terrenus exp̄mūt̄ in

firme. Ab humo enim

appellat̄ ē. **E**t vt iu

stus ap. n. r. c. **N**ō

enī iustus appareat; q̄

de illa nat̄ ē. q̄ iusti

ciḡ p̄inat̄ extit̄. p̄

ma quipe viro iustiti

ciam mulier p̄inat̄

i padiso. **E**t iher s. r. c.

Et celi. z̄. **H**oc celo

tu nomine rep̄eti. qd̄

sanctor̄ appellatiōne si

gnauit̄; qui ante distri

cum dei iudicium; nec

ip̄si esse mūdi ad perse

cū possit̄. **Q**uanto

magis abo. Quili

bet p̄uersus abomina

bilis ē. ppter iūdiciā

macul. **I**nutilis; p̄f

injusticiā pfect̄ vīz̄ q̄

bibere iniquitatiē d̄;

q̄ qd̄ bibit̄ ad glutien

dū morā nō bēt̄. **C**ul

pa ergo q̄ ab iūusto

boīe sine vīla retracia

tōne ppetratur; quasi

aqua iniquitas bibit̄

Ostendam tibi.

Quia cū minori auto

ritate docet̄. is q̄ audi

ta q̄ qui ea q̄ riderat

loquit̄; vt fortioē au

toritatē sibi elipbat̄ ar

rogaret̄. **Q**d̄ vidi

nar. t. **P**roprium ar

rogantis vt cū rectuz̄

vel parū seuerit̄ inde

clenet̄. et quasi doctor

reuerentiā q̄ meliorib⁹

erigat̄. **O**stendam

q̄. dicit̄. **C**onfite

q̄ non mundus iob

sententias contra cum

proponere. p̄mitt̄. di

cendas quidē sed non

hūc q̄s auto. itate patr̄ munit̄. **S**apientes confitetur. Ecce auda cia hereticoz q̄ de dānatī p̄ribus cōfundunt̄; et tñ sūrias cū autoritate p̄fe runt̄; in quo p̄ etiā laudē proslūnt̄. et eos velut solos ecclēsiae profūsse glori ant̄ dicentes; solis datā ēste terrā. i. ecclēsia ad regendū; nec p̄ eoz corda trāslisse alienū. i. dyabolū. **E**cce sententie. **L**unctis diebus. Solēt̄ etiā electi in quibusdā actib⁹ sup̄bire; sed p̄iulq̄ vitā finiant̄; ab elatōe corda cōmutat̄. **I**mpius ho dieb⁹ oībus sup̄bire; et sic vitā terminat̄; vt ab elatōe minime recedat. **E**t numerus annorū z̄. **P**roprie tyrannus qui in cōmuni republica non iure principat̄. Sed et omnis superbus iuxta modū p̄prium tyrrnidem exercet̄. Nam qd̄ aliis in republica. aliis in p̄iūtia aliis in ciuitate. aliis in domo p̄pria. aliis p̄ latente nequitiā. hoc exercet apud se i. cogitatōe; et si nō possit̄ opere. Et est sensus. **L**unctis d. s. i. m. s. r. c. **S**ed cur quasi de certo extollitur. cū vita sub incertitudine tenet̄. **S**onitus terroris s. r. c. **P**rauā mens semper in laboribus est. Sicut bona semper tranquilla; quia aut molitur mala quā inferat. aut metuit̄ ne sibi bic ab alijs ferant̄. **N**on credit q̄ r. c. **Q**uis dū feri se vndig

credere insidijo: salute desperata semper ad nequitiam crescit. **I**ste mone-
rit te. **P**anis hic stipendium plentis vite: **T**enebrarum vero dies tempus
vultus accipit. In actu itaq; suo. **I**ste puerus iram indicis perpendit pre-
sentem: sed a malo non auertitur.

Vel. **C**um se mo. **T**e si aliquando iudicia dei videt sibi venire
timet: dum tñ plentia. **G**rit anaricia vultus illa contemnit. **T**errebit eñ
tri. In omni qd iniquus agit tribulatõe et angustia vallat: quia cor eius

auertit: si occidente vult

rape vel mentiri timet

deprehendit: et laborat

quo regi possit.

Pla-

na via veritatis: que

iter mendacij: qui regi

preparato ad praelium

coparatur: qd rex qui

parat ad praelium: sic

de hoste suspectus e:

ut que ducit exercitus

metuat ne labefactet:

ne destitutio militum ia-

culis pateat inimicorum

Sic iniquus falsa ages

falsa eloquens formi-

dat: ne suos amittat

milites: et arguita fal-

sitas: et iaculis pateat

veritatis: si ei forte de-

fuit: qd er fallacia op-

ponat. **T**etendite ei

ad d. **C**ontra deum

manus tendere e: iope-

rare prava delictis

e: iudicij pseuerare.

Et contra omnipotente-

roboret: qd pseuerari

mala sua actione per-

mittit. Qui erecto col-

lo aduersus e: currit:

dñ que creatori displi-

cent: et audacia perse-

trat. **L**ucurrit. id e:

i malo ope obstatu-

de aduersitate non ha-

buit. **E**t pugni cer-

ar. **P**inguis cervix e:

opulenta supbia afflu-

entibus reb: qd mulis

carnibus fulta. **O**pe-

ruit facie e: c. **F**ac-

em crassitudine operit: qd desiderata terrenarum rerum abundantia oculos

mentis premitt.

Et de late. **e**ius. **T**e.

Latera diuinum sunt: qui eis adharet

aruina de lateribus eius dependet: qd quisq; poteti et iniquo adharet. ipse

quod de e: potentia velut ex pinguedine tuncet.

Habitabit in ciui-

tibus desolatis: et in domibus de-

ciuitatis et domus edificia dum rurunt tunu-

los faciunt.

sertis. que in tumulos sunt redacte

vel non habitabunt: qd id est: qd superba cogita-

rio ab auctoris sui gratia non inhababitur: et ut

virtutibus non datur: cuius mens non inhabitat

deus. **H**ec.

Non ditabitur: nec per se uerabit

se.

Remans a: **T**emps.

Aqua ipsi quoq; qui ei coiuncti sunt terrenis desiderij: estuatis

et boni operis fructu non ferant: qd ad appetenda infirma: p: nequitia an-

belant. **E**t auferetur spu o: e.

Quia eo percussionis sententia accipiet

quo oris sui spiritu timore dei no: restringit. **N**on credet f: **T**e.

Quia ele-

mosina cum redimeret no: yalet: quā perpetrata rapina paupis āte dei ocu-

los ascenderet no: permittit. **V**el. p: extendenda temporali vita elemosinā no: valet obtinere: ut finem debiti euadat. **A**nteq; di: eius im: p. **Q**uia longos a: dies pponit dū ad illad fēpus permanere no: valet qd ex: erat quasi anteq; dies illius expleans perit. **V**el. **A**nteq; di: e: im. **Q**uia si quid fortasse boni cōperit: priusq; per longitudinem in eo tuis conuertat: ad exteriora relabit. **A**nteq; dies eius im: **D**ies preciū ncc: augeri. nec minui possunt: nisi contingat ut ita p̄ficiantur: ut vel cū operibus opri-

mis sint longiores: vel

cū possit: breviores

sicut ezechias augmē-

tum lacrimis incut: et

de penit: l: d: u: d: i

plinatis obuiat mō: s.

Manus eius a:

ab omni bona opati-

one siccāt. **L**ege ur-

quasi. vi. **T**i si fo-

rentur vineā immodera-

tū frigus vel est: atti-

gent: discussio flore bo-

trustabescit. **S**ic non

nulllos qui post puer-

sa itineria sanctas vi-

lectari appetunt: pri-

q: in eis desideria bo-

na robore: p: perit:

seculi que eos exterius

implicat a calore inti-

amoris retrahit: et q: si

ex frigore extinguit: qd

quid de virtutū flore

in eis apparere videba-

tur. **J**ilos aut in flore

gloris cōfigit: quos hu-

mane laudis appetit:

seruentes in sancto stu-

dio a fructu alienos

facit: vnde subdit. **E**t

quasi o: p. **O**lina cū

i no: reit li immoderata

nebula tangit a fru-

ctu vacuator. **S**ic bo-

na inchoantes si lau-

dib: cōperunt delecta-

n fructum operis per-

dunt: vnde ex nebula

fanoris: qua fit caligo

intelligentia: vt neque

ant discernere: q: inten-

tione quid faciat.

C. XVI.

Respōdēs aut

Job dixit: a: diuī frēqūē

Vel. **I**n primo flo. **I**nfirmus regere: vel in inferno: a: agere non dicitur quia in terris actibus trigescit. **V**el cum placere videt quig: agit: ardenti: eadē bona operat: et q: in lanco studio ferat: vnde est: perit. **L**onge gatio eni: hypo. **T**e. **L**onge gatō hypocrate bona opera: led eorum isti: rūs est ipsa congregatio: quia per hoc qd agunt: fructum recipere ē: eterna retributōe non appetunt. **E**t ignis deuo. **T**a. **E.** **T**e. **L**oxora in quibus anima eorum habitat tabernacula dicit: que hic desideriū laudis: postmodum autem p̄cēmabit ignis gehennę. **T**abernacula. **L**ogitano est ta-bernam: ī: qua mens habitat: quā est: avaricie vastat. **V**el cor tabernaculum dicit: qd cōsumit ardor: landis. **V**el corpus est tabernaculū ani-mi: et qui hic ardent mente: ardebunt carne ignibus gehennę. **L**onceptat dolorē. **C**um peruerba cogitat: iniqūat partur: cum explere cōpēt. **L**onceptat. **M**ens etiam hypocrite nunquam vacat a malo: quia que appetunt alijs innidet: et quoniam delictu clarior sit: vnde et dolos parat ut los estimatōem capiat. **T**uterus eius p̄fārāt do. **T**id est: mens in qua cogitationes generant: maiorem maliciam contra proximos concipi: quanto solus p̄ omnibus videri ē: innocentior: qd: hoc dixit: quia pecus: iob p̄o hypocriti putauit.

C.

XVI.

Audiui frequenter talia. Et cū frequenter aliena mala qua sua audiunt: et ab his eis crimen impingitur: a quibus criminis impacta perpetrat. **C**onsolatores onerosi omnes vos. **P**raui cum laborare bonos ī aduersitate conspiciunt: in eo qd consolari eos appetunt: mala eis p̄suadere

c

conantur. **Consolatores onerosi.** Cauendum est ne tempore luctus increpatio fiat: qz si recte quidam tebent increpari non tamen in afflictione qui lenire debet dolorem augeat. **Nunquid habebunt fine ver. vento?** Mali ventosa verba proferunt. Nam dicta eoz si quādoqz sana sunt p̄ finiam: inflata tamen sunt p̄ elatōem. **Aut aliquid tibi molestū ē si loquaris?** Ac si dicaret eo plus loqueris quo a me aliquid molestum de tua actione non audis. **Doterā et ego si ylo.** Narrat quid

facere potuit: sed ne iusticiam deserat qd face re potuit declinat. **Et qz vtinā ēēt anima vra pro aia mea.**

In his x̄bis hoc mōstratur intēdere: vt amici eius qui per charitatem compati nescie bant ab experimento disserent alieni afflictōi qualiter misereri debuissent: quos doloribus edomitos consolare: cum de exteriori passione in eis con ualescere salutem indi caret. Caput etiāz mo ueret: qz mentez ad cō passionē īflecteret: eos qz inter flagella robo raret: cū doloris eoz ym verbis mitibus leniret. Et moneret labia quasi parcens eis: qz mala eoz sub mode rata īcreparet īiectōe.

¶ Quasi parcēs Nota qsl: qz ecclesia rigorē disciplina cum mansuetudine misericōdē bene subditō n̄ parcēs parcit: qz libere arguit ī culpa eximit. Pro teruo vero qui de cor rectōne peior efficeret: parcēs nō parcit: qz tē p̄ quis querit dum omni bus cōmuniter loquēt̄ ī eiusmodi culpā inuenit: qz sic de tecta latēt̄ ille temperant̄ peccūt̄ et sanat. Hoc aut̄ dī de occulti p̄ternoꝝ potentium. Nam de aptis si predicator facit approbare videt̄ et crescent in exemplum.

¶ Sed quid agam: Si locutus. z. Hoc quāquā personē beatī iob: tñ ecclēsī sicut superiora congruit: que cū loquitur dolor eius minime quiescit: qn̄ locutōne sua peruersos cornīgī minime conspicit: et cum tacet dolor non recedit: quia et si auersata conticuerit hoc ipsum amplius qd ta cet gemit: qz se tacentē peruersorum culpas excrescere conspicit. **Nūc aut̄ opprēssit me dolor meus? et i ni. re.** Dolore ecclesia qm̄itur: quādo in malitia crescere puerlos intuetur. Et ad nichilum mēbra eius redigunt̄ qn̄ ex imitatiōe prānoꝝ infirmi: deterius infirmant̄: et velut ī nichilum redigunt̄: qz dum manentē dei essentiālē deservint diligētes tristitia: quasi ad non esse tendunt. Nunc aut̄ dicit̄: qz tempis doloris ecclesī modo est: gaudium postmodū sequit̄. Sepe vero cōtingit ut sancta ecclesia nō solī infideles atqz extra positos aduersarios toleret sed eoꝝ quoqz isidias atqz aduersitatē vir ferat: quos intus habet. Unde beati viri voce mox apte subditur. **Ruge mee testimoniu dicūt.** Ruge ecclesī sunt omnes qui in ea duplicitē vivunt: qui fidem vocib⁹ clamant: operibus tenegāt̄. Hi pacis tempe: qz huīus mūdi potestatibus eandem fidem honori esse cōspicunt: fideles se esse metuuntur. Sed cū ecclesiā subita aduersitas turba uerit: illud illico ostendunt: qz i perfida mente molunt̄. Et eis sensus: me inseguendo increpat̄: qui in meo corpore positi duplicitatis sine maliciā non emendant. **Et suscitatur falsiloqu⁹ aduerfa. meā.** Dum p̄dicationi eius apte contradicere non presumunt: ecclesia falsiloqu⁹ quali post dorsum patitur. Sed cū malicie tempus eruperit: is qui nunc metuēt̄

terogat ad cōtradicendū ante faciem venit: qz verbis verū fidei apertis vobis obſtit. Qd quoniam p̄ malignū spiritū fit: ad eum describendū verba conuerit. **Collegit furorē suum.** Dyabolus princeps falsiloqu⁹ habet nunc cōtra ecclēsiam furorem: sed sparsus est: qz occultas temptatiōes p̄ singulos mouet. Cum vero cōtra eam accepta licentia apte seuerit: furorē suum in eam colligit: qz in eius afflictōem tota se intentione cōstringit. Qui contra eam tentibus fremit: eamqz terribilibus oculis intuetur: quia

per alios conta eam crudelitā exercet: et per alios que exercet p̄ ovidet. **Aperuerut super me ora sua et expro. z.** Quia ora sua reprobi exprobantes apūnt: cum et errorem p̄dicare non metuunt: et p̄dicame ta recte fidei irident.

Percusserūt ma xilla mea. Maxilla ecclēsī sunt sancti p̄dicatores: qui vitam carnalium verbo correctiōnis conuertunt: hos reprobi p̄cipue perse quātūr: quos dī etiā necant: illa eos p̄gna satiat: quz mentem ecclēsie p̄cipue cruciat v̄ castigat. **Maxilla meam.** Petrus est maxilla qui mactat et manducat. Sanson maxillam asini tenet: et hostes occidit. I-xp̄ns simplices precones manu virtutis tenet: et a vi cōs carnales occidit. Maxilla projecta ī terram aquas effundit: qz data morti corpora p̄ conū magna ostendit miracula. **Conclusit me deus apud ini quū: et manibus impioꝝ me tradi**

t̄: qz cū hoc sit: qz ecclēsia pacis: t̄: qz suos opūlētia p̄dicatōis pascebāt. **Dit. Ego ille opulentus quondā repente contritus sum: tenuit ceruicem meā. confregit me. et posuit me sibi quasi in signū. circūdedit me lanceis suis. puulnerauit lum̄** qz hoc non ad litterā de iob: et per hoc nota hec hos meos: non pepercit: et effudit omnia mystice dici. **in terra viscera mea. concidit me ritui: sed manibus inimicōrum traditur: quia quo hunc mente capere ne quēunt: eo contra illius carnes crudelius inardescunt. Ego ille opulentus quondam repente contri.** z. Infirmox mente delignat quia dum aduersa p̄cūdēre nesciunt: tanto eis grauiora sunt: quanto ab eis inopinata tolerantur. Vel in quibusdam eisdem retro labentibus hec ecclēsia patitur: qui post doctrinā opulentiam aliquando subitis viciss conuertuntur. **Tenuit ceruicē meā z.** Ceruix hic libertatis erectōnē significat: quā hostis tenet p̄secutionis tēpōe. Cōstringit: dum infirmi vere que sentiunt p̄dicare libere non p̄sumunt. Vel ceruicem suā dicit eos qui in ecclēsia sub occasione defendēte rectitudinis vicio elationis tenuiunt: quā hostis districtōe sine p̄secutionis inclinat. **Et posuit me sibi quasi i signū.** Signū ad hoc ponitur: ut sagittarum emissionē feriatur. Fidelis itaqz populus i signū hosti suo ponitur: quia eum semper suis iictibus impedit: cum suis p̄secutionib⁹ affligit. Unde apostolus. Ipsi enim scitis: qz hoc positi sumus. Ac si aperte dicat: Quid in hoc tēpōe vulnera nostra miramini: qui si eterna gaudia querimus ad hoc venimus ut feriamur. **Circūdedit me lanceis suis.** Ecclēsī lāceis ab hoste suo circumdat: quando ī membris suis ab impugnatore callido temptationē iaculis ab omni parte impeditur. **Conuulnerauit lumbos meos.** Cum hostis fidelem populum ad luxuriam pertrahit: hunc ī lumbis ferit. Conuulnare autem dicitur: quia qd nobis male suggest̄ nos se quētes ex propria voluntate implemus: et quasi cum ipso nos pariter vulneramus. **Non pepercit et effudit ī ter. vi. mea.** Viscera ecclēsī dīcorum mentes qui cūs ī se cōmūt̄ mysteria: quos dīm̄ antiquū hostis ad